Âsafî, Osman

PaĢa‟nın Tebriz seferine de katılmıĢ buranın fethedilmesinden sonra

kendisine PaĢa‟nın bir himmeti olarak Kefe beylerbeyliği verilmiĢtir.

ġirvan ve Haleb beylerbeyliği de yapan Âsafî 1587‟de Ġstanbul‟a

gelmiĢtir. Âsafî Dal Mehmed Çelebi 1006/1597-1598 yılında vefat

etmiĢtir.7

Eserleri:

1. Şecâ’atnâme: Âsafî Dal Mehmed Çelebi, daha ziyade

Şecâ’atnâme adlı eseriyle bilinmektedir. Şecâ’atnâme, Özdemiroğlu

Osman PaĢa‟nın, 1578 yılında baĢlayıp 1585 yılına kadar devam eden

Ģark sefer ve zaferlerinin anlatıldığı mesnevinin adıdır. Âsafî dibacede

açıklamalara yer verilmiĢtir.

BaĢlangıç:
Hamd-i bµ-√ad ve &enâ-yı lâ-yu¡ad ol mâ-§ada… lem yelid ve

lem yûled...

Son:
ایي ًَ ًجوست ّ ًَ رهلست ّ ًَ

خْاب

ّحی حك ّالله اعلن بالصْاب

Degüldür necm ü reml ü hˇâb fefhem

Bu vahy-ı Hakdurur Allahu a’lem

AĢağıya aktarılan ferağ kaydından eserin 1004/1595 yılında

tamamlandığı anlaĢılmaktadır. Ferağ kaydı:
Allahümme yâ müfettihü’l-ebvâb ve yâ müsebbibü’l-esbâb iftâh

‘aleynâ bâben min feyzi re’fetike vec’allenâ sebeben min fazli rahmetike
elhamdülillahi ‘ale’t-temâm ve’s-salâtü ‘alâ Muhammed efdalü’l-enâm ve ‘ale âlihi’l-

Volume 4/7 Fall 2009

kirâm kad vaka’el-ferâğ min tenmîkehü ‘alâ yede’l-‘abdü’l-fakîr Dâl Muhammed
Paşa eş-şehîr be-Âsaf ‘ufiye ‘anhü bi hürmetihi’n-nebî ve âlihi ‘an gurre-i rebî’ü’l-
âhir sene erba’ ve elf min hicretihi

Âsafî, eserinin dibacesinde belirttiğine göre Cezîre-i

Mesnevî‟yi 995 /1586-1587 yılında yazmaya karar vermiĢtir. Eserin

1004/1595 yılında tamamlandığı düĢünüldüğünde Ģairin eserini dokuz

sene içerisinde tamamladığı anlaĢılmaktadır. Eserin uzun sayılabilecek

bir süre içerisinde tamamlanması Ģairin uzun yıllar esaret altında

yaĢamasından kaynaklanmıĢ olmalıdır.
…çün ki √a≥ret-i Me&nevµ bir ba√r-ı şigerf ve πavvâ§ân-ı cihândur